
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 166  del 18 .02. 2015  

 
Oggetto: approvazione rendiconto entrate tributarie e patrimoniali mese di dicembre 
               2014. 
 

Il Dirigente 
 

         Premesso che: 
 

Con contratto di servizio rep. n. 6655 registrato in data sette dicembre 2007 è 
stato affidato alla Società Gestione Tributi Spa da parte del Comune, l’attività di 
gestione delle entrate tributarie e patrimoniali di cui è titolare il Comune stesso;  
 

In data 12.01.2015 prot. n. 1200 la Società Gestione Tributi S.p.A. ha 
presentato a questo Ente il rendiconto delle somme riscosse nel mese di dicembre 
2014;  
 

Che da detta rendicontazione si evince che la Società matura un aggio pari ad 
Euro 25.772,07 escluso IVA al 22% sulle riscossioni effettuate direttamente dalla 
stessa ammontanti ad E. 310.494,62; un aggio pari ad E. 580.350,29 escluso IVA al 
22% sulle riscossioni ICI/IMU/TARI/TARES/TASI riversate a questo Ente dall’Agenzia 
Entrate; una somma pari ad E. 4.785,82 per rimborsi effettuati ai diversi contribuenti 
per ICI/IMU/TARES annualità diverse; E. 2.964,76 rimborso spese postali per invio 
avvisi TARI come specificato nei prospetti economici che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
            Che è in corso di definizione la percentuale dell’aggio sul tributo TASI , 
imposta istituita dal 1° gennaio 2014; 
 

Visto le fatture nn. 7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 rispettivamente del 09.01.2015 
allegate al presente provvedimento; 

 
Considerato che  l’IVA esposta nelle suindicate fatture deve essere versata 

all’Erario da questo Ente ai sensi dell’art.17-ter del DPR 633/1972; 
 

Di procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267, alla 
liquidazione delle sottoindicate somme; 
 

a) E. 4.785,82  per rimborsi ICI/IMU/TARSU effettuati ai contribuenti per annualità  
diverse + E. 2.964,76 per rimborso spese di notifiche; 

b) E.  580.350,29 per aggio sulle riscossioni riversate a questo Ente dall’ Agenzia 
dell’ Entrate ;  

c) E.  16.688,17 per spese postali e di notifica atti avvisi di accertamento; 
d) E. 25.772,07 per aggio sulle entrate tributarie e patrimoniali riscosse  

direttamente  dalla Società; 
e) E. 133.346,88 per IVA al 22% applicato sull’aggio con  versamento all’Erario; 
 

           Richiamato, in applicazione del vincolo di tracciabilità del flussi finanziari, il CIG 
emesso dall’Autorità di Vigilanza n. 2492309E6F; 
 
           Accertato che, sempre in applicazione del vincolo di tracciabilità dei flussi 
finanziari, l’ IBAN del conto corrente dedicato utilizzato dalla Soc.Gestione Tributi SpA 



 

 

è il seguente: IT59X0558478450000000011139; 
 

Atteso che il Documento Unico di regolarità Contributiva risulta regolare; 
 

            Visto l’Ordinanza Sindacale n. 2 del 18.01.2012 e successivi di ridefinizione  
delle attribuzioni  e degli incarichi dirigenziali; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
           Visto il D.Lgs .n. 267/2000; 
           Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

  
 

1. di impegnare e liquidare in favore di Gestione Tributi S.p.a. la somma di E. 
7.750,58 al cap. 1924 ” Rimborsi entrate tributarie  e patrimoniali “ del bilancio 
esercizio finanziario 2015 con emissione del relativo mandato di pagamento; 

 
2. di impegnare e liquidare in favore di Gestione Tributi la somma di E. 

269.855,67, al netto di IVA% per aggio sui versamenti IMU/ICI/TARI/TASI 
maturato sulle riscossioni riversate a questo Ente dall’Agenzia Entrate nel mese 
di dicembre 2014 con imputazione al  cap.1910 del bilancio esercizio finanziario 
2015 con emissione del relativo mandato di pagamento; 

 
3. di impegnare e liquidare, procedendo ad una  compensazione amministrativa 

debito/credito,  la somma di E. 25.772,07 per aggio che il concessionario ha 
trattenuto sulle riscossioni effettuate dalla stessa afferenti il mese di dicembre 
2014  mentre, la  restante somma di E. 310.494,62  trattenuta dalla società, 
sarà compensata con i pagamenti che questo Ente dovrà effettuare alla stessa 
con le somme da introitare per i diversi capitoli di entrata , nel rispetto di quanto 
statuito dall’ art. 6 del capitolato d’oneri vigente;  

 
4. di impegnare e liquidare in favore dell’Erario la somma di E. 133.346,88 per IVA 

al 22% esposta nelle fatture indicate in premessa al cap.1910 del bilancio 
esercizio 2015 e, in applicazione del regime di split payment è necessario 
contabilizzare in partita di giro la ritenuta per l’imposta corrisposta per conto 
terzi; 

 
5. di impegnare e liquidare, procedendo ad una compensazione amministrativa 

credito/debito,  la somma di Euro  16.688,17 per spese di notifica atti imputando 
la stessa al Cap. 7245 “ Spese anticipate per c\ di altri Enti” correlato al cap. di 
entrata 1290 “ Recupero spese anticipate da altri Enti” del bilancio esercizio 
finanziario 2015; 

 
6. di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e successivi del D.Lgs. n. 33/2013, 

nell’apposito link presente nella home page del sito internet istituzionale;  

 
 

                                                                                         
                                                                             Il Dirigente 

                                                             f.to      dott.ssa Grazia Marcucci                              

                                                                                                   


